17 декабря 2018 года
	N 225

УКАЗ

ГЛАВЫ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ УКАЗЫ
ГЛАВЫ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы УР от 03.12.2019 N 164)

В целях реализации дополнительных гарантий обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов государственной власти Удмуртской Республики постановляю:
1. Утратил силу с 3 декабря 2019 года. - Указ Главы УР от 03.12.2019 N 164.
[bookmark: P15]2. Внести в Типовое положение об общественном совете при исполнительном органе государственной власти Удмуртской Республики, утвержденное Указом Главы Удмуртской Республики от 24 апреля 2014 года N 152 "Об общественных советах при исполнительных органах государственной власти Удмуртской Республики", следующие изменения:
1) пункт 11 дополнить абзацами следующего содержания:
"В состав Общественного совета также могут включаться юридические лица (в лице их представителей) и физические лица, аккредитованные федеральным органом исполнительной власти в области юстиции в качестве независимых экспертов, уполномоченных на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (далее - эксперты по проведению независимой антикоррупционной экспертизы), с их согласия.
Эксперты по проведению независимой антикоррупционной экспертизы - физические лица, экспертный стаж которых составляет более трех лет со дня аккредитации в федеральном органе исполнительной власти в области юстиции, могут выдвигать свои кандидатуры в состав Общественного совета в порядке самовыдвижения.";
2) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
"16.1. Органы, организации или лица, предлагающие в состав Общественного совета кандидатуры из числа экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы, а также эксперты по проведению независимой антикоррупционной экспертизы - физические лица, предлагающие свои кандидатуры в состав Общественного совета в порядке самовыдвижения, направляют в орган исполнительной власти документы, определяемые правовым актом соответствующего органа исполнительной власти.
Рассмотрение кандидатур, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется органом исполнительной власти при формировании очередного состава Общественного совета.".
3. Внести в Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Удмуртской Республике, утвержденное Указом Главы Удмуртской Республики от 13 ноября 2015 года N 219 "О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Удмуртской Республике", следующие изменения:
1) пункт 10 после слов "представители научных и образовательных организаций," дополнить словами "юридические лица (в лице их представителей) и физические лица, аккредитованные федеральным органом исполнительной власти в области юстиции в качестве независимых экспертов, уполномоченных на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (далее - эксперты по проведению независимой антикоррупционной экспертизы),";
2) пункт 14 дополнить словами "и эксперты по проведению независимой антикоррупционной экспертизы".
4. Исполнительным органам государственной власти Удмуртской Республики привести правовые акты, регулирующие деятельность созданных при них общественных советов, в соответствие с пунктом 2 настоящего Указа в течение двух месяцев со дня его вступления в силу.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Удмуртской Республики
А.В.БРЕЧАЛОВ
г. Ижевск
17 декабря 2018 года
[bookmark: _GoBack]N 225